
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.04.2021 № 435-п 

Об утверждении порядка 
предоставления грантов (субсидий) 
субъектам малого предпринимательства 
Сланцевского муниципального района, 
действующим менее двух лет 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг», в целях выполнения мероприятий подпрограммы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства Сланцевского муниципального 
района» муниципальной программы «Стимулирование экономической 
активности Сланцевского муниципального района», утвержденной 
постановлением администрации Сланцевского муниципального района 
от 30.09.2019 № 1420-п, администрация Сланцевского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить Порядок предоставления грантов (субсидий) субъектам 
малого предпринимательства Сланцевского муниципального района, 
действующим менее двух лет, согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Сланцевского муниципального района от 14.04.2020 № 484-п 
«Об утверждении порядка предоставления субъектам малого 
предпринимательства Сланцевского муниципального района, действующим 
менее одного года, от 27.07.2020 № 977-п «О внесении изменений в 
постановление администрации Сланцевского муниципального района 
от 14.04.2020 № 484-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии 
субъектам малого предпринимательства Сланцевского муниципального района, 
действующим менее одного года». 

3. Опубликовать постановление в официальном ппиложении к газете 



2 

«Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Сланцевского муниципального района Ленинградской области. 

4. Постановление вступает в силу на следующий день после 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации - председателя комитета финансов Сланцевского 
муниципального района Павлову Ю.В. 

Глава администрации 
муниципального образования М.Б. Чистова 


